
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
NADACE  
ROZVOJE  
OBČANSKÉ  
SPOLEČNOSTI

2 
0 
2 
2



1

Obsah

OBSAH
Úvodní slovo 2

O nadaci 4

Lidé v nadaci 6

Nadační projekty 8

Firemní grantové programy / charitativní konta firem 20

Hospodaření nadace 24

Rozvaha 24

Výkaz zisku a ztráty 28

Příloha k účetní závěrce 30

Zpráva nezávislého auditora 37

Přehled darů 40

Seznam podpořených organizací 42

Kontaktní informace  46



2 3

Úvodní slovo

ROK ZMĚN, 
VÁLEČNÉHO 
UTRPENÍ 
I SOLIDARITY 
A ROZVOJE

Rok 2022 by člověk mohl snadno vnímat jako rok velkého zklamá‑
ní. Místo toho, abychom si společně oddechli, že končí dvouleté 
nepříjemné období koronavirových zmatků, nejasností, důvod‑
ných i přehnaných obav, jsme byli vystaveni nové zkoušce. Nejčas‑
těji používaná slova jako rouška, ZOOM a vakcína byla nahrazena 
slovy jako rakety, inflace a energie!

Když si pak ale ten samý člověk přečte výroční zprávu NROS, po‑
chopí, že pro velké zklamání v roce 2022 nebylo místo ani čas. Na‑
dace odvedla spoustu dobré práce a snad tak svým dílem přispěla 
k tomu, že se v naší zemi i přes všechny problémy velké většině 
lidí nežije špatně. A těm, kterým se objektivně přece jen žije hůře, 
jsme společně schopni pomáhat.

Děkuji všem, kteří k tomu přispěli, zejména paní ředitelce a jejímu 
týmu. Zvláště si však dovolím na tomto místě poděkovat dlouho‑
letým a nyní již bývalým členům správní rady, panu Josefu Alanovi 
a paní Haně Frištenské, která ostatně patří i mezi spoluzakladatele 
nadace. A pozdrav a poděkování za léta podnětné spolupráce 
posílám také kamsi na věčnost panu Františku Hauserovi, členu 
dozorčí rady, který před koncem roku 2022 zemřel…

V roce 2022 nás potkala řada smutných, ale i pozitiv‑
ních událostí. Tou nejvýraznější je bezpochyby válka na 
Ukrajině a příchod uprchlických rodin s dětmi na české 
území. Do pomoci dětem se zapojilo také naše žluté 
Kuře, které přilétlo na pomoc a zafinancovalo, co bylo 
potřeba, ať už šlo o doučování češtiny, psychologickou 
pomoc nebo školní pomůcky. Kromě této pomoci v kri‑
zové a nestandardní situaci jsme ale zejména celý rok 
věnovali rozvoji mezioborové spolupráce, tedy systému 
péče, kdy se propojují odborníci a umožní tak klientovi 
komplexní řešení jeho problému a situace. V rámci pilíře 
profesionalizace jsme opět zlepšovali image nezisko‑
vého sektoru prověřováním kvality a oceněním profesi‑
onální práce organizací občanské společnosti. Rovněž 
jsme posilovali kompetence pracovníků online i offline 
kurzy a konferencemi. Naplno se rozjel náš projekt mo‑
dernizace učňovského vzdělávání. NROSka personálně 
zeštíhlila. Díky automatizaci a moderním technologiím 
se nám snížila kvantita práce. My se tak můžeme více 
věnovat obsahovému a programovému rozvoji.

V době vydání této výroční zprávy slaví NROSka krás‑
ných 30 let, a protože příští rok už by to nebylo aktuální, 
tohoto významného jubilea se zde musíme alespoň 
dotknout. Nadace byla založena v roce 1993 „z nut‑
nosti posilovat a rozšiřovat aktivitu nevládních orga‑
nizací, rozvíjet jejich společenskou angažovanost při 

transformaci společnosti v otevřenou demokratickou 
společnosti na republikové i místní úrovni“. Za 30 let své 
existence pomohla na svět desítkám organizací včetně 
jejich rozvoje a profesionalizace v instituce, které dnes 
zajišťují klíčové kulturní, vzdělávací či sociální a komu‑
nitní služby napříč celou republikou.

Přes 2 miliardy korun rozdělených do sektoru a 10 tisíc 
projektů je vizitka, kterou má málokterá nadace. Málo‑
která také pracuje s minimálním provozním rozpočtem 
a aktuálně dvanáctičlenným týmem, který s neskuteč‑
ným zápalem pečuje nejen o příjemce, ale též partnery 
a dárce a já mu za to děkuji. Stejně jako členům správní 
a dozorčí rady, kteří se společně se mnou pustili do 
potřebných změn tak, aby nadace dlouhodobě a sta‑
bilně mohla zastávat svoji úlohu v podpoře organizací 
občanské společnosti.

NROSka je nedílnou součástí české občanské společ‑
nosti už 30 let. Mnoho věcí se podařilo, mnoho věcí je 
před námi. Svoje místo a úlohu vnímáme nyní stejně 
silně jako před 30 lety, čelíme jiným výzvám i potřebám 
v českém občanském prostoru. Abychom je ustáli, neo‑
bejdeme se bez dárců a podporovatelů. Zůstaňte v tom 
s námi dál! Děkujeme.

Taťána Plecháčková
ředitelka

Martin Fuk
předseda správní rady



4 5

O nadaci

Kdo jsme
Jsme důvěryhodným, stabilním a spolehlivým 
partnerem pro neziskové organizace, firmy a veřej‑
nost. Hrajeme významnou roli pro naplnění potřeb 
občanského sektoru. Jsme velkou nefiremní na‑
dací a významným donátorem. Máme třicetiletou 
expertízu v oblasti projektového řízení a grantových 
procesů. Inspirujeme svou činností ostatní organiza‑
ce a podporujeme naléhavé systémové změny.

Náš přínos
Fungující občanská společnost vhodně doplňuje 
firemní a vládní sektor a je nedílnou součástí stabilní 
demokracie. Naší vizí je společnost odpovědných, 
aktivních jednotlivců, kteří ovlivňují věci veřejné 
a upevňují demokratické hodnoty, občanská práva 
a svobody, prosazují toleranci, projevují solidaritu 
a podporu sobě navzájem.

Co děláme

 • Profesionalizujeme organizace 
občanské společnosti

zvyšujeme kvalifikaci 
pracovníků v přímé péči
rozvíjíme kompetence pracovníků  
neziskových organizací a oceňujeme 
jejich profesionalitu

 • Posilujeme 
občanskou společnost

podporujeme dobročinné 
a dobrovolnické aktivity
posilujeme občanskou 
sounáležitost 
a angažovanost 
na místní úrovni

 • Podporujeme osoby 
se znevýhodněním

zlepšujeme zdravotní 
a psychický stav  
nebo alespoň bráníme 
jeho zhoršování
podporujeme samostatnost 
a soběstačnost a prevenci 
sociálního vyloučení
zlepšujeme život 
rodin v tíživé situaci

 • Rozvíjíme žáky a studenty
pomáháme v dorovnání znalostí, 
vyrovnávání hendikepů 
ve vzdělávání a zlepšování 
kvality trávení volného času
posilujeme dovednosti žáků 
a pomáháme modernizovat 
výuku na odborných školách

 • Rozvíjíme firemní filantropii
pomáháme firemním dárcům vybírat 
oblasti, které nejvíce potřebují podpořit
přinášíme jim možnost efektivního 
naplňování SDG cílů a ESG kritérií

Podpořili jsme:
 • vzdělávání  

a volnočasové aktivity

 • komunitní život

 • znevýhodněné osoby  
a osoby se zdravotním  
postižením

 • ochranu  
životního prostředí

 • kulturu a zachování  
kulturního dědictví

Spolupracovali jsme 
s významnými firmami  
na naplňování jejich  
společenské odpovědnosti. 

Byli jsme odborným garantem výběrových procesů  
a hodnotiteli předložených projektů. Doporučovali  
jsme změny grantových programů, aby investované 
prostředky byly využity efektivně a co nejvíce přispěly 
k řešení problémů na místní úrovni a rozvíjely  
komunitní život.

Za dobu naší existence 
jsme podpořili více než 
10 000 projektů částkou  
přesahující 2 miliardy Kč

Objem vyplacených  
nadačních příspěvků:

34 515 284 Kč

Vyplacené  
projekty:

420

Objem prostředků  
firemních fondů:

13 390 105 Kč

Celkem  
realizovaných kurzů:

38

Počet  
účastníků:

444



6 7

Lidé v nadaciLidé v nadaci

NÁŠ TÝM
Romana Čunková  
vedoucí kanceláře  
a provozu

Lucie Amy Grmelová  
specialista péče o dárce

Lenka Stoláriková  
koordinátorka projektu  
K budoucnosti

Barbora Knotková  
e ‑shop Pomozte dětem

V NROS v roce 2022 
též pracovali

Hana Trousilová

Alena Šváchová

Karolína Černá

Sandra Menšíková

Olga Martínková

Jakub Gloza

DOZORČÍ RADA
Jiří Kepka 
předseda

Pavel Rozsypal 
člen

v roce 2022 též 
František Hauser

SPRÁVNÍ RADA
Martin Fuk  
předseda

Hana Šilhánová  
místopředsedkyně

Jan Jirák  
člen

Martin Kasa  
člen

Alena Müllerová

v roce 2022 též  
Hana Frištenská  
a Josef Alán

Taťána Plecháčková  
ředitelka

Ludmila Bobková  
manažerka programu  
Pomozte dětem

Lucie Lešuková  
grantová koordinátorka  
programu Pomozte dětem

Nikola Píšová  
manažerka PR  
a komunikace

Pozn.: Stav ke dni vydání VZ

Simona Svobodová  
zástupkyně ředitelky

Jan Placák  
manažer vzdělávání

Lenka Klopcová  
manažerka projektu  
K budoucnosti

Tereza Venclová  
koordinátorka projektu  
VYMY TESCO

Počet 
skvělých lidí 

v týmu nadace:

12



8 9

Příběhy pomociNadační projekty

Také v 24. ročníku 
se podařilo zajistit podporu 
pro další znevýhodněné děti, 
a to v rámci grantových výzev:

 • Podpora dětí  
zasažených 
válečným  
konfliktem 
na Ukrajině 

18 projektů
 • Podpora  

základního 
týmu NNO  
o multidisciplinární 
pracovníky, 
navýšení kvality 
poskytovaných  
služeb dětským  
klientům 

7 projektů
 • Podpora pravidelné 

celoroční péče 
o znevýhodněné 
a ohrožené děti 

20 projektů
 • Podpora přímé 

a konkrétní pomoci 
jednotlivým 
znevýhodněným  
dětem 

13 projektů

POMOZTE 
DĚTEM

Pomáháme 
dětem v celé 
České republice 
žít kvalitnější 
a radostnější 
život navzdory 
jejich hendikepu 
a prostředí, 
ve kterém vyrůstají.

Sbírkový projekt Pomozte dětem byl založen v roce 
1998 NROS a Českou televizí s cílem zajistit přímou 
a účinnou pomoc ohroženým a znevýhodněným 
dětem po celé České republice. Známým maskotem 
sbírky je žluté Kuře s červenobílým kruhem.

Naděje pro děti úplňku, z.s.
financováno z Pomozte dětem

Cílem aktivit organizace 
Naděje pro děti úplňku je doplnit 
vhodnou chybějící podporu pro děti 
s poruchou autistického spektra 
a tím odlehčit jejich rodinám 
od náročné soustavné péče.

V rámci Homesharingu si hostitelé – proškolení zájemci z řad laické 
veřejnosti – berou pravidelně do péče k sobě jedno dítě s autismem. 
Dopřávají mu tak nové vztahy a podněty, přirozenou socializaci, 
naplnění jeho vývojových potřeb, snížení hladiny stresu a deprivace, 
omezení progrese onemocnění a tím i předcházení hospitalizacím 
na psychiatrii. Hostitelé i rodiny dětí s autismem si nastavují a plá‑
nují péči tak, aby sdílená péče a čas hostitelských setkání byly pro 
dítě příjemné a bezpečné. Navíc byl projekt pro letošní rok rozšířen 
i o psychosociálního pracovníka, na kterého se mohou rodiny v přípa‑
dě potřeby obracet, a o krizového interventa, s nímž tým pravidelně 
konzultuje těžší psychické případy, jak u rodičů, tak dětí samotných. 
Pořádány jsou též pravidelné terapeutické skupiny pro sourozence 
dětí s poruchami autistického spektra.

Za dobu své existence  
bylo podpořeno  
více než 210 tisíc dětí 
nadačními příspěvky  
v celkové výši přes  
280 mil. Kč.

Výše vyplacených  
nadačních příspěvků:

16 018 301 Kč
Podpořených  

projektů:

58



10 11

Mobilní hospic 
Ondrášek, o. p. s.
financováno 
z Pomozte dětem

Projekt 
s názvem 
Když děti 
odcházejí dříve, 
než by měly, 
poskytuje domácí 
hospicovou péči.

Dopis od maminky nevyléčitelně nemocného syna pracovnici hospice:

„Milá Broňo,
jednou jsem si povídala s paní doktorkou na rehabilitaci a ta mi říkala, jak je úžasné,  
že se starám o Štěpánka doma. Odpověděla jsem, že je to snad samozřejmost, že se  
maminka postará o své dítě. A ona mi řekla, že není takový průser, když někdo zůstane 
postižený nebo nemocný, ale když v tom zůstane sám. A to je to nejdůležitější. Že díky 
vám všem už ta smrt není takový průser. Protože umírat doma ve své posteli a svém py‑
žamu je úplně něco jiného než sám v nemocnici mezi pípajícím přístroji. Kdybych měla 
umírat v nemocnici, chtěla bych, aby každý den byl už tím posledním. A doma bych se 
těšila na každý další, kdy ještě uvidím východ slunce a své blízké. Kdysi si Štěpán přál 
nový mobil, lepší noťas, hry. Chtěl být prezidentem, prodavačem spodního prádla  
a navštívit striptýzový bar. Ale nakonec zbylo jen to jediné. Moci být zpátky doma.“

Tosara z.s.
financováno 
z Pomozte dětem

Tosara provozuje 
inkluzivní 
předškolní klub, 
individuální 
a skupinové 
doučování, 
poradenství 
pro rodiče 
a volnočasové 
aktivity.

 

Zpětná vazba od maminky:

„Dcera chodila do Tosary ráda, bylo tam hezké 
a vstřícné prostředí. Učitelky jí věnovaly dostatek 
pozornosti a už také lépe rozumí česky.
Děkujeme za tu možnost.“

Cílovou skupinu pro zdravotnickou, sociální a psychologickou podporu 
představují děti s onkologickým, neurovegetativním, metabolickým nebo 
jiným nevyléčitelným onemocněním, které jsou nemocí ohroženi na životě.

Projekt například umožnil nevyléčitelně nemocnému Štěpánovi strávit 
poslední chvíle svého života se svojí maminkou Sylvou v pohodlí jejich 
domova, a ne v nemocnici.

Program pro skupinku 19 předškolních děti z Ukrajiny se zaměřil především 
na hry, výtvarné tvoření, pohyb, výlety, rozvoj předškolních dovedností 
a také přirozenou výuku češtiny, aby se děti následně mohly co nejsnáze 
zapojit do školní docházky.

Příběhy pomociNadační projekty



12 13

ODBORNÉ  
VZDĚLÁVÁNÍ – 
CESTA   
K ÚSPĚŠNÉ  
BUDOUCNOSTI

Dále má program přispět k vyrovnání nerovností ve  
vzdělávání a k modernizaci středního odborného školství 
tak, aby absolventi škol byli lépe uplatnitelní na trhu práce.  
Díky projektu bude v následujících pěti letech investováno 
téměř 30 milionů korun do odborných škol.

Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Neratovice
financováno z K budoucnosti

Do soutěže „Hairshow Neratovice 2022“ se přihlásilo celkem 22 soutěžících 
ze tří středních odborných učilišť. Soutěžící měli během 90 minut vytvořit 
společenský účes na téma „Ples v opeře“.

Žáci dostali možnost dokázat, co se naučili, a získali zkušenost s prací pod 
časovým tlakem a bez učitele za zády. Zjistili, jak si dokáží poradit, když jsou 
sami pouze s modelem, zrcadlem, svou fantazií a dovednostmi získanými 
v odborném výcviku. Akci hodnotili kladně soutěžící i diváci.

Program zvyšuje kvalitu 
odborného vzdělávání 
a posiluje dovednosti 
mladých talentů 
ve Středočeském kraji.

Podpora ze strany NROS poskytla 
možnost nadaným žákům a žákům 
se zvýšeným zájmem o obor Kadeřník 
ověřit si své dovednosti a znalosti 
v porovnání s ostatními účastníky soutěže.

Nadační projekty Příběhy pomoci

Výše vyplacených  
nadačních příspěvků:

5 046 878 Kč
Podpořených  

projektů:

18
Podpořených  

odborných škol:

10



Výše vyplacených  
nadačních příspěvků:

60 000 Kč

Finančně i nefinančně 
podpořeny:

4 organizace

14 15

Nadační projekty

Neziskovka roku je nezávislé prestižní ocenění pro nezisko‑
vé organizace v České republice. NROS ho uděluje od roku 
2012 s pomocí metodiky „Zdravého organizačního řízení“©. 
Do jubilejního 10. ročníku v roce 2022 vstoupilo 120 orga‑
nizací, z nichž 55 prošlo vstupní fází a úspěšně dokončilo 
sebehodnotící formulář.

Vítězem 10. ročníku Neziskovky roku se mezi velkými  
organizacemi stala Dobromysl, v kategorii středních  
neziskovek si cenu odnesl Toulcův dvůr a mezi malými 
zabodovalo České ILCO. Cenu veřejnosti si již podruhé 
odneslo Nedoklubko

Partnery Neziskovky roku 2022 byly Nadační fond ŠKODA 
AUTO, Nadace ČEZ, Česká spořitelna, Nadace PRECIOSA, 
Bohemia sekt a Univerzita Karlova.  
Všem partnerům moc děkujeme za podporu!

OCENĚNÍ  
NEZISKOVKA  
ROKU 2022

Co Neziskovka roku přináší účastníkům…
Doporučení a zájem

 • 73 % neziskovek 
by soutěž doporučilo 
ostatním NNO

 • 84 % neziskovek 
má v plánu se hlásit znovu, 
z toho 65 % do 2 let

 • 78 % neziskovek 
dosáhlo zlepšení umístění 
opakovanou účastí

Prestiž

 • 89 % neziskovek 
hodnotí cenu Neziskovka roku 
jako prestižní

 • 100 % neziskovek 
má zveřejněnou nálepku 
Neziskovky roku

Přínosy účasti

 • 88 % neziskovek 
se od účasti v NR 
kapacitně zvětšilo

 • 65 % neziskovek 
se od účasti v NR zvýšily 
příspěvky od sponzorů/dárců

Nadační projekty



16 17

Cena Ladislava Čerycha za mimořádné činy pro občanskou společnost nese jméno významného mecenáše. Osob‑
nosti, která svou vzdělaností, skromností, velkorysostí a nepolevujícím elánem získala obdiv široké veřejnosti. Od 
konce 90. let se věnoval podpoře programů mezinárodní spolupráce a šíření myšlenek evropské integrace, což se 
promítlo i do jeho spolupráce s Nadací rozvoje občanské společnosti, včetně bezmála desetiletého členství ve správ‑
ní radě nadace.

NROS iniciovala udílení této ceny v roce 2020 ve vazbě na události kolem pandemie covid‑19. Chtěla tak reagovat na 
úžasnou vlnu občanských iniciativ a solidarity a navázat na odkaz Ladislava Čerycha, který svým životním příběhem 
příkladně naplňoval důležité hodnoty občanské společnosti a nadace samotné, tedy respekt, soudržnost a upevňo‑
vání demokratických hodnot.

CENA  
LADISLAVA ČERYCHA  
ZA ČIN ROKU 2022 
Cenu Ladislava Čerycha za čin roku 2022 
a finanční odměnu na pokračování své činnosti 
získala Markéta Horneková, která již osm let 
pomáhá zapojovat děti na okraji společnosti.

VZDĚLÁVACÍ 
STŘEDISKO 
VÁCLAVKA

Vzděláváme 
v těchto oblastech:

 • management

 • PR a marketing

 • finance

 • fundraising

 • sociální práce 
2 akreditované kurzy

94 % účastníků 

bylo spokojeno s obsahem kurzu 
a splnilo jejich očekávání

97 % účastníků 
hodnotí obsah kurzu jako praktický 
a užitečný pro jejich organizaci

93 % účastníkům 
kurz napomohl zlepšit 
znalosti a dovednosti

Vyjádření účastníků:

„Skvělý kurz, prakticky zaměřený. 
Obrovská profesionalita lektorky, 
srozumitelný a poutavý výklad. 
Byly zodpovězeny veškeré dotazy, 
a že jich bylo.“

„NROS je profesionální organizace, 
která se významně podílí na zlepšování 
situace a vnímání neziskových společ‑
ností ve veřejném prostoru a poskytu‑
je jim možnost zvyšování kvalifikace 
jejich pracovníků, přístup k aktuálním 
trendům a informacím. Díky za to!“

* ze zpětné vazby účastníků, celkem 231 odpovědí

Nadační projekty Nadační projekty

PODPORA ROZVOJE REGIONU 
ČESKÁ SKALICE

Nadační příspěvek Centru rozvoje Česká Skalice byl poskytnut 
za účelem podpory realizace komunitních aktivit, směřujících 
k zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů, organizování, 
realizace a koordinace projektů spojených s udržitelným rozvojem 
regionů, ochranou životního prostředí a kulturních památek.

Vyplaceno:

400 000 Kč

Zúčastnilo se zástupců neziskovek:

444

V roce 2022 jsme uspořádali ve 
vzdělávacím středisku Václavka  
nebo prostřednictvím online setkání:

38 kurzů



18 19

VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO FIRMY 
A PARTNERY

 • V rámci spolupráce s Českou spořitelnou proběhl workshop na téma Krizové řízení financí 
a fundraisingu a individuální konzultace pro klienty z řad neziskovek a klientů banky.

 • Pro ERSTE Group a Vienna University proběhla pod taktovkou NROS NGO Academy pro 14 
vybraných zástupců českých a slovenských neziskových organizací na téma využívání moderní 
technologií a aplikací v řízení. NGO Academy obsahovala dva celodenní kurzy a společné setkání 
s výměnou zkušeností.

 • V rámci Digitální akademie T ‑mobile proběhly kurzy Moderní technologie v nezisku 
 a Digitální kancelář NROS pro 20 účastníků z neziskových organizací.

 • Ve spolupráci s Nadačním fondem ŠKODA AUTO uspořádala NROS 3 kurzy na téma 
Jak připravit dobrý projekt, kterého se zúčastnilo 43 účastníků z neziskových organizací 
spolupracujících s Nadačním fondem ŠKODA AUTO.

PODCAST 
NAHLÍDNI
Od února 2020 se společně s AVPO ČR 
natáčíme podcast Nahlídni.

 • Zveme si zajímavé hosty nejen z prostředí 
neziskových organizací a povídáme si o vzdělávání, 
rozvoji a o tom, jak to chodí v nezisku.

KONFERENCE
Ve spolupráci s AVPO ČR a Sdružením Via 
uspořádala NROS dvě online konference.

 • Digitální den pro neziskovky si kladl za cíl ukázat manažerům 
a dalším členům neziskových organizací nejnovější trendy 
v oblasti digitálních technologií a poskytnout jim přehled 
témat spojených s digitalizací a automatizací.

 • Druhá konference, Kybernetická bezpečnost dnes a zítra pro neziskovky, 
proběhla v rámci Festivalu bezpečného internetu, který během celého 
měsíce října zaštitoval Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost (NÚKIB). Vysílána byla online prostřednictvím ČTK.

Nadační projekty Nadační projekty

Celkem 
jsme natočili:

62 rozhovorů
V roce 2022 
jsme zvěřejnili:

27 rozhovorů



Společnost pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice
financováno z charitativního konta Swiss Life

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice 
je poskytovatelem rané péče pro rodiny dětí se zrako‑
vým a kombinovaným postižením od narození do 7 let 
v celém Jihočeském kraji a části kraje Vysočina. Službu 
poskytují terénně, v domácím prostředí dětí, kde se cítí 
jistě a snáze dosahují pokroku. Do rodin přijíždějí pra‑
videlně poradkyně, které specializovanými pomůckami 
a hračkami stimulují dítě a rodičům předávají informace, 
jak ho co nejlépe podpořit ve správném vývoji. V praxi 
se ukázal jako výborný nástroj pro stimulaci světelný 
panel, který dětem s postižením zraku přináší potřebný 
kontrast pro vnímání předmětů, obrazů a na kterých 
poradkyně formou hry rozvíjí dětské schopnosti.

Z nadačního příspěvku organizace 
pořídila 5 světelných panelů 
s příslušenstvím pro stimulaci zraku, 
které budou sloužit 130 dětem.

20 21

Firemní grantové programy / charitativní konta firemFiremní grantové programy / charitativní konta firem

Příběhy pomoci Příběhy pomoci

VY ROZHODUJETE, 
MY POMÁHÁME 
Nadačního fondu 
Tesco

Charitativní konto 
SWISS LIFE 
SELECT

Grantový program poskytuje finanční podporu 
na uskutečnění malých veřejně prospěšných projektů, 
jejichž cílem je zlepšovat kvalitu života v ČR a podporo‑
vat udržitelný rozvoj skrze aktivity komunit.

Cílem podpory charitativního konta společnosti 
Swiss Life Select je poskytovat podporu konkrétním 
znevýhodněným osobám, rodinám, případně 
sociálním a zdravotnickým organizacím.

Spolek pro Faunapark 
ve Frýdku ‑Místku
financováno z VYMY TESCO

Organizace si dala za cíl vytvořit příjemné a inspirativní 
místo pro aktivní odpočinek, vzdělávání, společenský 
a osobní rozvoj obyvatel a návštěvníků Frýdku ‑Místku. 
Projekt Strom jako dům byl zaměřený na poznání 
stromu jako domova a útočiště pro lesní faunu. Spolek 
vznikl v roce 2013 a od té doby působí na bázi dobro‑
volnictví. Díky dobrovolníkům byl vytvořen samotný 
park a v něm mimo jiné i naučné tabule, sloužící ke 
vzdělávání široké veřejnosti. Velmi oblíbené jsou naučné 
programy o přírodě a ekologii pro mateřské a základní 
školy. V parku se také konají různé akce, ať už se jedná 
o divadelní představení pro děti či přednášky.

Školní sportovní klub  
Jaroměř z.s.
financováno z VYMY TESCO

Díky podpoře uspořádala organizace ŠSK Jaroměř 
v červnu 2022 charitativní běhy v Jaroměři i v Hradci 
Králové, v nichž spojila sport, vzdělání a solidaritu.  
Výtěžek ze startovného putoval rovným dílem mezi  
tři lokální ekologické organizace. Organizace se vedle 
pořádání běhů věnuje také organizování úklidových 
akcí a promítání vzdělávacích dokumentů.

Vyplaceno:

8 190 000 Kč Vyplaceno:

396 129 KčPodpořeno:

280 projektů Podpořeno:

9 projektů



Příběhy pomoci

22 23

Linka bezpečí, z. s.
financováno z charitativního konta Pepco

V rámci projektu Linka bezpečí ve vaší třídě se podařilo 
uskutečnit na třech základních školách celkem 15 bloků 
zacílených na témata dospívání, psychické pohody nebo 
bezpečném chování na internetu. Jednotlivá témata 
byla žákům zprostředkována s jejich aktivním zapojením 
zážitkovou a interaktivní formou s ohledem na konkrét‑
ní věkovou kategorii

Charitativní konto 
PEPCO
Program se zaměřuje na výchovu a vzdělávání  
předškoláků a žáků školního věku. Oblasti podpory  
se specializují na doučování, kurzy pro děti, mimoškolní 
vzdělávací aktivity (hudba, kultura, výchova ke vztahu 
k přírodě apod.) a předškolní vzdělávání.

Český svaz včelařů, z.s., 
základní organizace Hodonín
financováno ze zaměstnaneckých sbírek 
ŠKODA AUTO, krizový fond po tornádu na Moravě

Díky příspěvku došlo k výraznému zlepšení zázemí, 
určeného k pořádání setkání zaměřených na rozvoj 
odbornosti členů spolku a akcí k prezentaci oboru 
včelařství pro širší veřejnost. Obnova arboreta 
a včelařské zahrady pomůže také novým včelařům 
v jejich začátcích. Zbudováním klubovny na včelař‑
ské zahradě v Mikulčicích byly vytvořeny podmín‑
ky pro obnovení včelařského kroužku v obci.

Příběhy pomoci

ZAMĚSTNANECKÉ SBÍRKY  
NA POMOC LIDEM  
ZASAŽENÝM TORNÁDEM
Zaměstnanci společností ŠKODA AUTO, Digiteq, Odbory KOVO MB 
a ŠKO energo zrealizovali v návaznosti na ničivou událost na Moravě 
a Lounsku zaměstnaneckou sbírku, jejíž výnos zaměstnavatelé znásobili. 
Z výtěžku se financovala přímá pomoc jednotlivcům a domácnostem 
zasaženým tornádem a podpora místních neziskových organizací, které 
nabízely občanům služby jako krizová pomoc či psychosociální podpora.

V roce 2022 se na základě analýzy stavu v poškozených obcích 
dofinancovaly potřebné domácnosti.

Firemní grantové programy / charitativní konta firemFiremní grantové programy / charitativní konta firem

Vyplaceno:

1 400 000 Kč
Podpořeno:

31 projektů

Vyplaceno:

2 703 976 Kč
Podpořeno:

12 projektů



24 25

RozvahaHospodaření nadace

ROZVAHA



26 27

RozvahaHospodaření nadace



28 29

Výkaz zisku a ztrátyHospodaření nadace

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



30 31

Příloha k účetní závěrceHospodaření nadace

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



32 33

Příloha k účetní závěrceHospodaření nadace



34 35

Příloha k účetní závěrceHospodaření nadace



36 37

Zpráva nezávislého auditoraHospodaření nadace

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
 

 

 
Zpráva nezávislého auditora o auditu účetní závěrky 

Nadace rozvoje občanské společnosti 
za rok 2022 

 
26. 5. 2023 

 
Adresát zprávy 
Zpráva je určena dozorčí radě a zakladatelům organizace po projednání ve správní radě. 
Sídlo: Na Václavce 1135/9, 150 00 Praha 5 
Identifikační číslo: 492 79 416  
Právní forma: nadace 
Hlavní předmět podnikání:  

• Nadace je zřízena za účelem rozvíjení a posilování organizací občanské 
společnosti v České republice, které vznikly iniciativou občanů a které usilují 
o prosazování veřejně prospěšných a demokratických hodnot. 

• Nadace podporuje projekty a programy občanských organizací zaměřené 
zejména na oblasti sociální a zdravotní, ochranu spotřebitele, lidských práv 
a menšin, péče o životní prostředí, rozvoje kulturního a společenského života 
obcí, měst a regionů. Nadace zároveň podporuje a provádí informační 
a vzdělávací aktivity potřebné pro práci těchto občanských iniciativ. Zvláštní 
pozornost je věnována projektům, které se zaměřují na evropskou spolupráci 
a výchovu k občanství. 

 
Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Nadace rozvoje občanské společnosti 
(„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Organizace 
k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok 
končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
 



38 39

Hospodaření nadace Zpráva nezávislého auditora

 2 © FIZA, a.s., 2023 

Zdůraznění skutečnosti  
Upozorňujeme na bod 2.2. Cenné papíry a podíly přílohy účetní závěrky popisující účtování 
o cenných papírech. Náš výrok není v souvislosti s touto záležitostí modifikován. 
 
Jiné skutečnosti 
Účetní závěrku Organizace k 31. 12. 2021 ověřoval jiný auditor, který ve své zprávě ze dne 13. 5. 
2022 vydal k této závěrce výrok bez výhrad. 
 
Ostatní informace 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
správní rada Organizace. 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme 
žádný zvláštní výrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením 
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace 
uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, zda je 
výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistíme, 
že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě. 
V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili. 
 
Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku 
Správní rada Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je správní rada Organizace povinna posoudit, zda je 
Organizace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Organizace 
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 

 3 © FIZA, a.s., 2023 

vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti správní rada Organizace uvedla v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Organizace trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace trvat 
nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně 
budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost trvat 
nepřetržitě. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení. 
 
Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 
 
Auditorská společnost: FIZA, a.s. 
Sídlo: Hrozňatova 3, 615 00 Brno, Česká republika, IČ 26252325 
Číslo oprávnění: 0377 
Statutární auditor, který byl auditorskou společností určen jako odpovědný auditor za 
provedení auditu jménem auditorské společnosti: Ing. David Ficbauer, Ph.D. 
Číslo oprávnění statutárního auditora: 2135 
Datum zprávy auditora: 26. 5. 2023 
Podpisy: 
 
 
 
 
 
 

Ing. David Ficbauer, Ph.D. FIZA, a.s. 
auditor auditorská společnost 

číslo oprávnění 2135 číslo oprávnění 377 
 
 
 

 
 
Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy: 
1. Rozvaha k 31.12.2022 
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022 
3. Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022 

4. Roz 

Ing. David 
Ficbauer

Digitálně podepsal Ing. David 
Ficbauer 
Datum: 2023.05.26 15:02:09 
+02'00'



40 41

Přehled darůHospodaření nadace

Seznam dárců Celkem

Villum Fonden    15 338 636,58 Kč 
Nadační fond Tesco      9 185 712,00 Kč 
Fórum dárců z.s.      6 275 775,00 Kč 
Individuální dárci – veřejná sbírka Pomozte dětem      3 764 051,01 Kč 
PayU S.A.      1 070 253,41 Kč 
MONETA Money Bank, a.s.      1 000 000,00 Kč 
SOLVENT ČR s.r.o.          991 810,00 Kč 
Kolo pro život, z.s.          900 000,00 Kč 
Fincentrum & Swiss Life Select a.s.          834 921,60 Kč 
PEPCO Czech Republic s.r.o.          435 600,00 Kč 
Mountfield a.s.          300 000,00 Kč 
Nadační fond Simony Kijonkové          300 000,00 Kč 
Nadační fond ŠKODA AUTO          250 000,00 Kč 
PSCHORR DIETER PETER          250 000,00 Kč 
TRASER CZ s.r.o.          200 000,00 Kč 
Pražská energetika, a.s.          200 000,00 Kč 
Královehradecký kraj          200 000,00 Kč 
Lagardere Travel Retail, a.s.          200 000,00 Kč 
Event media s.r.o.          197 639,00 Kč 
Nadace ČEZ          180 000,00 Kč 
Nakladatelství PORTÁL, s.r.o.          174 800,00 Kč 
KNOWLIMITS Group a.s.          150 000,00 Kč 
SAMA DOMA          137 840,00 Kč 
Pilulka Lékárny a.s.          133 989,00 Kč 
Česká spořitelna, a.s.          130 300,00 Kč 
Nadace Martina Romana          100 000,00 Kč 
VELKÁ PECKA s.r.o.            98 300,00 Kč 
Schneider Electric CZ, s.r.o.            89 701,00 Kč 
Nadace Open Society Fund Praha            62 960,43 Kč 
Kasia vera s.r.o.            59 913,00 Kč 
DataExpert s.r.o.            50 000,00 Kč 

Seznam dárců Celkem

KOLIMPEX s.r.o.            50 000,00 Kč 
Město Litomyšl            48 547,00 Kč 
D‑PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.            40 000,00 Kč 
MEA Water Management s.r.o.            40 000,00 Kč 
IPSOS s.r.o.            30 227,00 Kč 
Johanovský Petr            30 000,00 Kč 
České teplo s.r.o.            28 550,00 Kč 
Miroslav Sýkora            25 000,00 Kč 
Conseq Investment Managemant, a.s.            25 000,00 Kč 
Mensa České republiky            24 962,78 Kč 
Burger king            24 848,60 Kč 
Aukro s.r.o.            24 700,00 Kč 
Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice            20 543,00 Kč 
České reálné gymnázium            18 820,00 Kč 
Obec Hrušová            16 015,00 Kč 
VADEO OKNA s.r.o.            15 000,00 Kč 
ASOCIACE SPORTU PRO RADOST, z.s.            14 950,00 Kč 
Chocolate experience s.r.o.            12 818,84 Kč 
PROSPED s.r.o.            12 000,00 Kč 
EDU Effective Business School            11 918,00 Kč 
Renáta Krejčová            10 000,00 Kč 
Zdeňka Hřebačková            10 000,00 Kč 
Zdeněk Král            10 000,00 Kč 
Zebra Technologies CZ s.r.o.            10 000,00 Kč 
MUDr Stoklasová A.            10 000,00 Kč 
Ing. Pavlík Ludovít            10 000,00 Kč 
Timao s.r.o            10 000,00 Kč 
Tomáš Procházka            10 000,00 Kč 
Sbor dobrov.hasičů Štěpanice            10 000,00 Kč 
Hana Hofmanová            10 000,00 Kč 
MUDR. Lenka Doležal            10 000,00 Kč 

Objem darů :

44 006 167,86 Kč 
z toho finanční dary jsou:

43 927 352,71 Kč 

PŘEHLED DARŮ



Kapitola

42 43

Seznam podpořených organizací

Název společnosti

15. přední hlídka Royal Rangers Mariánské Lázně

Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z.s.

Akademie nadání, z.s.

AKROPOLIS, z.s.

Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.

Aliterra, z.ú.

ALKA, o.p.s.

Amalthea z.s.

Amelie, z.s.

ANULIKA z.s.

Apropo Jičín, o.p.s.

Archa pro život, z.ú.

Armáda spásy v České republice, z. s.

Asistenční jednorožec z.s.

Asociace pro filmovou a audiovizuální výchovu, z. s.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 
Klub PAPRSEK

Aufori, o.p.s.

Autis Centrum, o.p.s.

Auxilium o.p.s.

Benediktus z.s.

Bezva Nejdek o.p.s.

Brandýský Matýsek z.s.

Celé Česko čte dětem, o.p.s.

Centrum ÁČKO, p.o.

Centrum Ententyky, z.s.

CENTRUM HÁJEK z.ú.

Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s.

Centrum Locika z.ú.

Centrum náhradní rodinné péče a sociálních služeb ARCADA, z.s.

Centrum náhradní rodinné péče dětí  
se zdravotním hendikepem z.s.

Centrum pěstounských rodin z. s.

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z.s.

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.

Centrum pro náhradní rodinnou péči, o. p. s.

Centrum pro rodinu a děti, z.s.

Centrum pro rodinu a sociální péči

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín,z.s.

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s.

Centrum pro rodinu Rudňáček, z.s.

Centrum RoSa z.s.

Název společnosti

Centrum sociální pomoci Vodňany

Centrum společného zájmu z.s.

Cesta domů, z.ú.

Cesta životem bez bariér, z.s.

Colben z. s.

Cvičírna Šumperk, z.s

Česká abilympijská asociace, z.s.

České centrum signálních zvířat, z. s.

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hodonín

Človíček (One Little) z.s.

Čmeláček z.s.

Čtyřlístek dětem z.s.

DEBRA ČR, z.ú.

Děti patří domů, z.s.

Dětské centrum Kopřivnice, zapsaný spolek

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, 
Truhlářova 16, p.o.

Dětský domov a Školní jídelna Prostějov

Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647

Dětský domov Uherský Ostroh

Dětský domov, Staňkov

Dětský domov, Vysoká Pec 145, p.o.

Diakonie ČCE ‑ středisko CESTA

Diakonie ČCE ‑ středisko Rolnička

Diakonie ČCE ‑ středisko sociální pomoci v Mostě

Diakonie ČCE ‑ středisko Ostrava

Diakonie ČCE ‑ středisko Vsetín

Diakonie ČCE ‑ středisko Západní Čechy

Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, z.s.

Diecézní charita Brno ‑ Oblastní charita Tišnov

Diecézní charita Brno ‑ Oblastní charita Znojmo

Diecézní charita České Budějovice

Dobré víly dětem, z.s.

Dobrodějky, z. s.

Dobromysl, z. ú.

Dobro‑volně z. s.

Dobrovolnické centrum Kladno, z. s.

Dobrovolnické centrum, z.s.

Domácí hospic Athelas ‑ středisko Husitské diakonie

Domov pro seniory Soběsuky, p.o.

Domov Sue Ryder, z.ú.

Název společnosti

Domov sv. Anežky, o.p.s.

Domov u fontány

Domovinka ‑ sociální služby o.p.s

DOTEK z.s.

Dům tří přání, z.ú.

DUPV ‑ Dech života, z.ú.

Edukuj, z.s.

Egéria Kadaň,z.s.

Élie z.s

Elim Opava, o.p.s.

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

Farní charita Aš

Farní charita Dvůr Králové nad Labem

Farní charita Karlovy Vary

Felix, z.s.

Florbal Židenice, z. s.

FOKUS ‑ Písek, z.ú.

FOKUS ‑ Vysočina, z.ú.

Generace KK, z. s.

Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj z.s.

Gymnázium, Vlašim, Tylova 271

Handicap Sport Club Moravia z. s.

Hipocentrum ROBIN z.ú.

Hospic sv. Alžběty o.p.s.

Hospic Sv. Jiří, o.p.s.

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.

HOSPIC TEMPUS, z.s.

Charita Beroun

Charita Česká Lípa

Charita Český Těšín

Charita Holešov

Charita Hranice

Charita Jablunkov

Charita Luhačovice

Charita Most

Charita Sušice

Charita Šternberk

Charita Valašské Meziříčí

Charita Vlašim

Charita Vyškov

I MY, o.p.s.

ICOS Český Krumlov, o.p.s.

InBáze, z. s.

InGarden z.s.

Jak Dál? z.s.

Název společnosti

Jako doma ‑ Homelike, o. p. s.

Jdeme Autistům Naproti z.s.

Jihočeské zemědělské muzeum, o.p.s.

Joker z.s.

Jonášův spolek, z.s.

JSME TADY, o.p.s.

Junák ‑ český skaut, středisko Rožmitál p. Tř., z.s.

Junák ‑ český skaut, středisko Rumburk, z.s.

Junák ‑ český skaut, středisko Střela Plzeň, z. s.

Junior ‑ dům dětí a mládeže, středisko volného času, Chotěboř, 
Tyršova 793

K.R.A. Litoměřice z.s.

KAFIRA o.p.s.

Kamarád ‑ LORM

Kentaurus z.s.

Kikstart z.s.

Klíč ‑ centrum sociálních služeb, p.o.

Klub nemocných cystickou fibrózou z.s.

Klub seniorů Mikulčice, z.s.

Klub vojenské historie Jičín z.s.

Klubíčko Kroměříž, z. s.

Komunitní centrum MAKOVICE, z.s.

KONÍČEK, o. p. s.

KOTEC o.p.s.

Krizové centrum pro děti a rodinu v Jihočeském kraji, z.ú. 

Kunratice žijou z.s.

Kvalitní podzim života, z.ú.

Květina, z. s.

Ledax o.p.s.

Ledax Ostrava o.p.s.

Ledax Vysoké Mýto o.p.s.

Lesní klubík Liščátka Hodonín, z.s.

Letní dům, z. ú.

Letokruh, z.ú.

Liga vozíčkářů, z.ú.

Linka bezpečí, z.s.

Majoránek, z.s.

Mamiko, z.s.

Mateřská škola Horní Slavkov, Sportovní 713, p.o.

Mateřská škola Průběžná Rakovník

Mateřská škola Rumburk, Krásnolipská 463/8, p.o.

Mateřské centrum Lidičky, z.s.

MATEŘSKÉ CENTRUM ŠŤASTNÉ SRDCE, z.s.

Mateřské kruhy, z. s.

MEDICA Třinec, z.ú.

Hospodaření nadace

SEZNAM PODPOŘENÝCH ORGANIZACÍ



44 45

Název společnosti

MENTAL CAFÉ z.s.

Městské kulturní středisko Červený Kostelec

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří

META, o.p.s. ‑ Společnost pro příležitosti mladých migrantů

Mezinárodní vězeňské společenství, z.s.

MIKASA z.s.

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.

Modrá nadace

Mozaika ‑ vzdělávací a volnočasové centrum, z.s.

Mumraj z.s.

Můžeme pomoci ‑ J.F. 2020 z.ú.

Myslivecký spolek Mikulčice‑Velká Morava z.s.

Na Pasece, z.s.

Na počátku, o. p. s.

Nadační fond dětské onkologie Krtek

Nadační fond LASVIT

Nadační fond Pečovatel

Nadační fond SPOLU NA DRAKA

Nadační fond Veroniky Kašákové

Nádech ‑ pomoc a podpora rodičů samoživitelů z.s.

NADĚJE

Naděje pro děti úplňku, z.s.

Náhradním rodinám, o.p.s.

Návraty 2017, z.s.

NESEHNUTÍ

NOVÁ TROJKA, z.s.

O děti postaráno z.s.

Obec Mikulčice 

Oblastní charita Červený Kostelec

Oblastní charita Hradec Králové

Oblastní charita Chrudim

Oblastní charita Pardubice

Oblastní charita Polička

Oblastní charita Strakonice

Oblastní charita Uherský Brod

Oblastní charita Ústí nad Orlicí

Oblastní spolek Českého Červeného kříže Teplice

Okamžik, z. ú.

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú.

Paleček – spolek lidí malého vzrůstu

PARENT PROJECT, z.s.

Pečovatelská služba Homediss, o.p.s.

Pečovatelská služba Praha 3

Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s.

Pes pro tebe, z.s.

Název společnosti

Pestrá, o.p.s.

Pexeso, z.s.

PIAFA Vyškov, z. ú.

Plzeňská krajská rada dětí a mládeže, z.s.

Plzeňská zastávka z.s.

POLYGON bezpečí z.s.

Pomáhej SRDCEM, z.s.

Portus Praha z.ú.

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s.

Potravinová banka Karlovarského kraje z.s.

Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, z.s.

Prima Vizus o.p.s.

Pro dotyk, z.s.

proFem ‑ centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o.p.s.

PROFICIO, z.s.

Prostor plus o.p.s

PROSTOR PRO, o.p.s.

Ratolest Brno, z.s.

Respondeo, z. s.

RODESO, z. ú.

Rodina a dítě z.s.

Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z.s.

Rodinné centrum ROUTA, z.s.

Rodinné Integrační Centrum z.s.

Rodinný klub Brouček z.s.

ROSA ‑ centrum pro ženy, z.s.

Rosa rodinné centrum, z.s.

Rosenthal, z.s.

Rozběháme Česko z.ú.

Ryzáček, z.s.

Římskokatolická farnost Benátky nad Jizerou

SANTÉ ‑ centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb

Sbor dobrovolných hasičů Studnice

Sdílení o. p. s.

Sdružení D ,z.ú.

Sdružení CHEWAL, z.s.

Sdružení Neratov, z. s.

Sdružení pěstounských rodin z.s.

Sdružení POMOC,z.s.

SEMIRAMIS z.ú.

SH ČMS SDH Český Těšín ‑ Mosty

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.

Slezská diakonie

SLEZSKÁ HUMANITA, o. p. s.

Sociální podnik Klubák, z.ú.

Název společnosti

Sociální služby města Kroměříže

Sociální služby Šternberk, p.o.

Spektrum, z. s.

Spirála, Ústecký kraj, z.s.

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice

Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc

Společnost pro ranou péči, z. s.

Spolek Kamenicko

Spolek plavání a sportu Jesenice, z.s.

Spolek pro Faunapark ve Frýdku‑Místku

Spolek pro rozvoj svobodného vzdělávání, z.s.

Spolek pro záchranu bohosudovských varhan

Spolek Zaedno

Spolu dětem o.p.s.

SPOLU Olomouc

Spolu s vámi, z. ú.

SpoluSvět z.s.

SPONDEA, z.ú.

Stacík Slunečnice Mělník, z. s.

Stanice Pavlov, o.p.s.

Staroprachatský a Ostrovský Spolek

Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s.

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní 
Čáslav, p.o.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno,  
náměstí Edvarda Beneše 2353

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Neratovice, 
Školní 664

Střední odborná škola stavební a Střední odborné učiliště  
stavební, Kolín II, Pražská 112

Střední odborné učiliště společného stravování, Poděbrady,  
Dr. Beneše 413/II

Střední odborné učiliště, Čáslav, Žižkovo nám. 75

Střední průmyslová škola Emila Kolbena Rakovník, p.o.

Střední škola designu a řemesel Kladno, p.o.

Střední škola obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 42

Svatohorské sady Příbram, z.s.

Šance podaná ruka, z.ú.

Šance pro Štefánka, z.s.

Šance pro Tebe, z. s.

Šance pro život, z. s.

Školní sportovní klub Jaroměř

TADY A TEĎ, o.p.s.

Název společnosti

TAEKWONDO W.T.F. Havířov, z.s.

Tam, kde zvířata pomáhají

Temperi, o.p.s.

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú.

Tichý svět, o. p. s.

Tilia ‑ občanské sdružení, z.s.

Tosara, z.s.

TŘI, z.ú.

UNIE ROSKA ‑ reg. ogr. ROSKA JIHLAVA, z.p.s.

Unie ROSKA ‑ reg. org. ROSKA LIBEREC, z.p.s.

Úsměv mámy, z.s.

Útočiště o.s.

VČELKA sociální služby o.p.s.

Via Cordis, z.ú.

VIGVAM, z.ú.

VODICÍ PES, z. s.

Volno, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením; z.ú.

Vzájemné soužití o.p.s.

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s.

Za sklem o.s.

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o.p.s.

Základní škola a Mateřská škola Lichnov, okres Nový Jičín, p.o.

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s.

Základní škola SVOBODY Nebanice z.s.

Základní škola Vysoké Mýto, Knířov, p.o.

Základní umělecká škola Horní Slavkov, p.o.

ZČ Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani

Zdravotní klaun, o.p.s.

ZS Vysoké Mýto Jiráskova, p.o.

ZŠ Přerov, Boženy Němcové 16

ZŠS a MŠ Chomutov

ŽIVOT 90, z.ú.

28 rodin z obcí Kryry, Moravská Nová Ves, Mikulčice, Hrušky 
zasažené tornádem na Moravě

Seznam podpořených organizacíHospodaření nadace



46 47

Kontaktní informace 

Nadace rozvoje občanské společnosti
Na Václavce 1135/9

150 00 Praha 5

Vydala: Nadace rozvoje občanské společnosti

Foto: archiv NROS

Grafika: Maturus, o. p. s. 

Korektury: Martin Fuk

www.nros.cz

www.pomoztedetem.cz

www.neziskovkaroku.cz

www.kbudoucnosti.cz 

Děkujeme všem partnerům, dárcům, poradcům, 
dobrovolníkům a přátelům, kteří se na činnosti Nadace 
rozvoje občanské společnosti v roce 2022 podíleli. 

Tel.: +420 227 212 211

E‑mail: info@nros.cz

Datová schránka: qgtj5i2

IČ: 49279416

DIČ: CZ49279416

Bankovní spojení: 7273562/0800

Sbírkové konto Pomozte dětem: 9595959595/0600

DĚKUJEME, 
ŽE JSTE  
S NÁMI



© 
Nadace rozvoje  

občanské společnosti

Praha 2023


